
比較表－１　　積算内訳書の比較表（契約締結後１０日以内およびしゅん工届提出時に提出）

積算内訳書の比較表
工事名 平成23年度　県単道路橋梁維持(沿道美化)　　工事

最終契約額
金額(a） 備考 金額(A) 備考 金額(Ｃ) 金額(B) 備考

直接工事費 式 994,000 994,000 1,231,720

共通仮設費 式 180,311 100,311 138,900

純工事費 式 1,174,311 1,094,311 1,370,620

現場管理費 式 467,258 367,258 459,989

工事原価 式 1,641,569 1,461,569 1,830,609

一般管理費等 式 236,057 134,431 159,391

工事価格合計 式 1,870,000 1,596,000 1,990,000

消費税 式 93,500 79,800 99,500

工事費計 式 1,963,500 1,675,800 2,089,500

工事完成時
工種 単位

入札時
予定価格 当初入札額 最終実績額



比較表－２　　内訳書に対する明細書の比較表（契約締結後１０日以内およびしゅん工届提出時に提出）

内訳書に対する明細書の比較表
平成23年度　県単道路橋梁維持(沿道美化)　　工事

最終契約額 (b)/(a)
数量 単位 金額 数量 単価（ａ） 金額(A) 金額(Ｃ) 数量 単価（ｂ） 金額(B)

994,000 994,000
28,400 m2 994,000 28,400 35 994,000 35,192 35 1231720

994,000 994,000

180,311 100,311 138900

1,174,311 1,094,311 1370620

467,258 367,258 459989

1,641,569 1,461,569 1,830,609

236,057 134,431 159,391

1,870,000 1,596,000 1,990,000

93,500 79,800 99,500

1,963,500 1,675,800 2,089,500工事費計

当初入札額
入札時

(b)/(a)が0.95～1.05を外れ
る場合その理由を記入

予定価格 最終実績額

工事名

工種

工事原価

純工事費

共通仮設費

直接工事費

機械除草
除草工

現場管理費

一般管理費等

工事価格計

消費税



比較表ー３　　手持ち資材の比較表（主要資材）（契約締結後１０日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち資材の比較表（主要資材）
工事名 平成23年度　県単道路橋梁維持(沿道美化)　　工事

単位 使用工種等 備　　　考

(市場単価を記入）

該当なし

品名 規格・型式

入札時

手持ち数量 単価

工事完成時（実績）

手持ち数量 単価
本工事で
の使用量

不足数量の
手当方法

本工事での
使用予定量

不足数量の
手当方法



比較表ー４　　資材購入先一覧（主要資材）の比較表　（契約締結後１０日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

資材購入先一覧（主要資材）の比較表
工事名 平成23年度　県単道路橋梁維持(沿道美化)　　工事

単位 備　　　考

業者名 所在地
入札者と
の関係

業者名 所在地
入札者との
関係

(市場単価を記入）

該当なし

購入先名 購入先名工種種別 品名規格

入札時 工事完成時（実績）

数量 単価 数量 単価



比較表－５　　手持ち機械の比較表（主要機械）　（契約締結後１０日以内およびしゅん工届提出時に提出）　

手持ち機械の比較表（主要機械）
工事名 平成23年度　県単道路橋梁維持(沿道美化)　　工事

数量 単価 メーカー名 現在の利用状況 数量 単価 メーカー名
刈払機 CG26ED 台 1 325 HITACHI 使用可能
刈払機 EM227 台 1 325 MAKITA 使用可能

備考機械名称 規格・型式・能力・年式
入札時 工事完成時

単位



比較表ー６　　労務者の確保計画の比較表（契約締結後１０日以内およびしゅん工届提出時に提出）

労務者の確保計画の比較表
工事名 平成23年度　県単道路橋梁維持(沿道美化)　　工事

18000 8.52(8.52) 18,000 12(12)

15100 48.28(48.28) 15,100 54(54)

13200 5.68(5.68) 13,200 8(8)

7,300 2(0) (有)MARMSTER
協力会社(1)

増工による

工種 職種

交通誘導員

世話役機械除草

特殊作業員

普通作業員

安全費

下請け会社名
下請け会社との関係

等

入札時

単価
(B)

員数
単価
(A）

員数

増工による

増工による

増工による

下請け会社名
下請け会社との関

係等

工事完成時 (B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入

（＊下請けへのしわ寄せと判断された
場合は、工事成績が減点されます）

(B)/(A)



比較表－７　　工種別労務者配置計画の比較表（契約締結後１０日以内およしゅん工届提出時に提出　）

工種別労務者配置計画の比較表
工事名 平成23年度　県単道路橋梁維持(沿道美化)　　　工事

世話役
普通
作業
員

特殊
作業
員

とび工
特殊
運転
手

一般
運転
手

型わ
く工

交通
誘導
員

世話役
普通
作業
員

特殊
作業
員

とび工
特殊
運転
手

一般
運転
手

型わ
く工

交通
誘導
員

除草工
機械除草 8.52 5.68 48.28 62.48 12 8 54 2 76 増工による

(B)/(A)
配置予定人数

工事完成時 (B)/(A)　＜１の場合
その理由を必ず記入
（＊下請けへのしわ寄せと
判断された場合は、工事
成績が減点されます）

計
(A)

工　種 種別

入札時

計
(B)

配置予定人数



比較表－８　　建設副産物の搬出等の比較表（契約締結後１０日以内およびしゅん工届提出時に提出）

建設副産物の搬出等の比較表
工事名 平成23年度　県単道路橋梁維持(沿道美化)　　工事

備考
受け入れ予定箇所 受け入れ価格 受け入れた箇所 受け入れた価格

該当なし

予定価格 予定価格建設副産物の名称
入札時 工事完成時



確認様式ー２（赤字となった場合）　赤字となった原因（しゅん工届提出時に提出）　

最終実績額（Ｂ）（工事費計）←比較表１ ２，０８９，５００円
最終契約額（Ｃ）（工事費計）←比較表１ ２，１００，０００円
落札率（A/a）←比較表１ 85.35%
最終実績率（B/C）←比較表１ 99.50%
合計額が、　B/C＞１．０　（赤字）の場合記入する

赤字の理由


